(
one:

(73)

3528-8600.

Celular

do

Presidente

73

98859

6856
.ba.leg.br
) (
Rua

2

de

Julho, nº

79

– Centro

–

CEP:

45.200-270 –

Jequié (BA)
Site:

www.jequ
)[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

MOÇÃO DE PESAR 25/2023

A Câmara Municipal de Jequié faz inserir na ata dos seus trabalhos de hoje, MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da Senhora Hermidia Geralda da Cruz Silva, falecido no dia 02 de dezembro de 2023.
JUSTIFICATIVA

Vimos requerer na forma regimental, solicitar a moção de pesar pelo falecimento de Hermidia Geralda da Cruz Silva, ocorrido no dia 02 de Dezembro de 2023, aos 37 anos de idade. Conhecida carinhosamente como “Hermidinha”, foi criada durante toda a sua infância no distrito de Florestal.
Sua luta e amor a vida ficará marcado nos corações daqueles que tiveram o prazer e poder ter compartilhado um pouco de sua vida e convivência com Hermídia. Lutou por sua vida com toda Garra até seu último suspiro.
Neste momento de dor, prestamos nossas condolências e solidariedade à família e aos amigos de Hermidia Geralda da Cruz Silva, reconhecendo e valorizando a influência positiva que ela deixou em suas vidas. Suas lembranças e ensinamentos permanecerão vivos em cada coração que teve o privilégio de conhecê-la. Que ela descanse em paz.

Em virtude do falecimento do Senhora Hermidia Geralda da Cruz Silva, Dê-se conhecimento da presente Moção de Pesar à família enlutada, com nossos sinceros sentimentos.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2023.

Walmiral Marinho
Vereador

 (
CÂMARA

MUNICIPAL

DE

JEQUIÉ

APROVADO
Unanimidade

Votos
contra
:
Votos
a
favor:
 Sala

das

Sessões

em
/
/

–

F
ie
Presidente
Atendido
Of.

n.º

 Em:
/
/

)
image1.jpeg